

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
13 de julio de 2018

AGG-257-2018

Señores  
**MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L.**  
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-01-2018" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS Y DE MEDIDAS PARA EDENORTE 2018, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **CIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS DOMINICANOS CON 34/100 (RD\$152, 635,910.34) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

ITEM	CÓDIGO	MEGAWATT			OFERTA DEL SUPLIDOR			TIEMPO DE ENTREGA
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UNIDAD	1,000	RD\$3,406.25	RD\$4,019.38	RD\$4,019,375.00	1,318 UNDS INMEDIATA/ 682 UNDS 75 DIAS CALENDARIOS
39	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477MCM - 4/0AWG	UNIDAD	500	RD\$390.88	RD\$461.24	RD\$230,619.20	INMEDIATA
40	1006430	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO (1/0 - 2/0) AWG	UNIDAD	1,000	RD\$179.96	RD\$212.35	RD\$212,352.80	75 DIAS CALENDARIOS
83	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UNIDAD	2,000	RD\$694.40	RD\$819.39	RD\$1,638,784.00	2,000 UND INMEDIATA/ 1,500 UND EN 90 DIAS CALENDARIOS
85	1007225	ABRAZADERA PERNO P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	1,899	RD\$220.00	RD\$259.60	RD\$492,980.40	INMEDIATA
92	1007306	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UNIDAD	3,050	RD\$83.70	RD\$98.77	RD\$301,236.30	500 INMEDIATA/2550 A 75 DIAS CALENDARIOS
93	1007309	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 2/0 AWG	UNIDAD	6,050	RD\$83.70	RD\$98.77	RD\$597,534.30	380 INMEDIATA/ 5,670 A 75 DIAS CALENDARIOS
94	1007310	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UNIDAD	4,000	RD\$83.70	RD\$98.77	RD\$395,064.00	75 DIAS CALENDARIOS
95	1007311	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - # 2	UNIDAD	3,000	RD\$83.70	RD\$98.77	RD\$296,298.00	980 INMEDIATA/2,020 A 75 DIAS CALENDARIOS
99	1007385	RIEL DIN CON RANURA P/BORNERA	UNIDAD	50	RD\$50.41	RD\$59.48	RD\$2,974.19	INMEDIATA
129	1008075	SELLO ENDURO SEAL GRIS	UNIDAD	6,000	RD\$8.95	RD\$10.56	RD\$63,366.00	INMEDIATA
130	1008095	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UNIDAD	400,000	RD\$8.50	RD\$10.03	RD\$4,012,000.00	INMEDIATA
131	1008099	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UNIDAD	50,000	RD\$41.95	RD\$49.50	RD\$2,475,050.00	INMEDIATA
149	1006436	CONECTOR CURVO P/TUBERIA FLEXIBLE 1"	UNIDAD	286	RD\$57.72	RD\$68.11	RD\$19,479.35	INMEDIATA
150	1006483	CONECTOR RECTO LIQUID TAIGHT 1"	UNIDAD	699	RD\$35.25	RD\$41.60	RD\$29,074.91	INMEDIATA
151	1006486	CONECTOR RECTO LIQUID TAIGHT 3/4"	UNIDAD	94	RD\$24.18	RD\$28.53	RD\$2,682.05	INMEDIATA
156	1007842	TERMINAL OJO BIMETALICO P/CABLE 2/0 AWG	UNIDAD	816	RD\$75.04	RD\$88.55	RD\$72,254.52	INMEDIATA

163	1008093	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL MARRON	UNIDAD	54,000	RD\$8.50	RD\$10.03	RD\$541,620.00	INMEDIATA
164	1008097	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL ROJO	UNIDAD	20,000	RD\$8.50	RD\$10.03	RD\$200,600.00	INMEDIATA
165	1008100	SELLOS TIPO PIN MORADO	UNIDAD	152,000	RD\$41.95	RD\$49.50	RD\$7,524,152.00	INMEDIATA
187	1012567	TRAF CORRI (OUTDOOR) 200-5/400-5 NU PART	UNIDAD	2,660	RD\$7,999.00	RD\$9,438.82	RD\$25,107,261.20	1,360 INMEDIATA Y 1,300 A 75 DIAS CALENDARIOS
191	2007507	UNION IMC 2"	UNIDAD	1,026	RD\$55.24	RD\$65.18	RD\$66,877.96	INMEDIATA
192	2008208	BASE RELAY 8PIN	UNIDAD	24	RD\$22.01	RD\$25.97	RD\$623.32	INMEDIATA
194	1006266	ARO D/SEGURIDAD P/MEDIDOR TIPO SOCKET	UNIDAD	67,805	RD\$71.18	RD\$83.99	RD\$5,695,104.68	INMEDIATA
195	1006289	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UNIDAD	34,860	RD\$299.00	RD\$352.82	RD\$12,299,305.20	40,000 INMEDIATA/ 20,860 EN 75 DIAS CALENDARIOS
196	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UNIDAD	157,296	RD\$9.95	RD\$11.74	RD\$1,846,812.34	INMEDIATA
198	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8.2 ROSC 1"	UNIDAD	99,683	RD\$16.49	RD\$19.46	RD\$1,939,651.75	75 DIAS CALENDARIOS
199	1006424	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UNIDAD	5,108	RD\$83.70	RD\$98.77	RD\$504,496.73	900 INMEDIATA/4,208 A 75 DIAS CALENDARIOS
200	1006450	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UNIDAD	39,279	RD\$66.95	RD\$79.00	RD\$3,103,080.28	INMEDIATA
201	1006456	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UNIDAD	69,470	RD\$64.48	RD\$76.09	RD\$5,285,722.21	INMEDIATA
204	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	85,551	RD\$46.00	RD\$54.28	RD\$4,643,708.28	INMEDIATA
205	1006926	SOPORTE ANCLAJE EN FACHADA	UNIDAD	64,233	RD\$12.21	RD\$14.41	RD\$925,456.22	36,715 INMEDIATA/ 27,518 EN 90 DIAS CALENDARIOS
206	1006978	TERMINAL COMPRESION BIMET 4/0AWG	UNIDAD	814	RD\$121.68	RD\$143.58	RD\$116,876.07	INMEDIATA
210	1007844	TUBO IMC DE 1 1/2" X 10"	UNIDAD	1000	RD\$715.06	RD\$843.77	RD\$843,770.80	1000 INMEDIATA/ 800 A 90 DIAS CALENDARIOS
211	1008067	SELLO DOBLE ANCLA COLOR AZUL	UNIDAD	571,500	RD\$8.50	RD\$10.03	RD\$5,732,145.00	INMEDIATA
214	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	METRO	330,000	RD\$99.95	RD\$117.94	RD\$38,920,530.00	INMEDIATA
215	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	METRO	400,000	RD\$45.95	RD\$54.22	RD\$21,688,400.00	INMEDIATA
216	1010495	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/2"	UNIDAD	192,593	RD\$3.47	RD\$4.09	RD\$788,591.30	90 DIAS CALENDARIOS
							<b>RD\$152,635,910.34</b>	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

**Julio César Correa**  
Administrador Gerente General  
**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**